
 
 
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Думы города Иркутска 

 
 
Принято на   61  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                          «  28  »   марта   2024 года  

 
 
В целях проведения выборов депутатов Думы города Иркутска,  

руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Закона Иркутской области   
от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области»,  
статьями 29, 31, 32 Устава города Иркутска, постановлением Избирательной 
комиссии Иркутской области от 22 декабря 2022 года № 165/1374 «О возложении на 
Иркутскую городскую № 3 территориальную избирательную комиссию 
(Правобережный округ) полномочий по организации подготовки и проведения 
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», решением 
Иркутской городской № 3 территориальной избирательной комиссии 
(Правобережный округ) от 5 февраля 2024 года № 70/458  
«Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Думы города Иркутска», Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Утвердить Схему одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы города Иркутска  согласно приложению 1 
к настоящему Решению и графическое изображение указанной схемы согласно 
приложению 2 к настоящему Решению.  
      



 2 

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования. 

 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить опубликование настоящего Решения с приложениями не позднее чем 
через пять дней после его принятия.  
 
 
Председатель Думы  
города Иркутска                
                        
      
________________ Е.Ю. Стекачев 
 
«  01   »  апреля   2024г. 
№ 007 - 20 - 610806/4 
 

Мэр  
города Иркутска 
 
 
________________ Р.Н. Болотов 
 
 

 

  
 


